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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município GAROPABA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GAROPABA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

462.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

0

46

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

51.1. Total de seções agregadas

46

86,19 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

17.078

0

0

17.078

2.359

14.719

14.719

13,81 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.359

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

92,69 %

2,60 %

4,71 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

14.719

382

694

0

13.643

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

46

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de GAROPABA

17.078

86,19

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.359

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

14.719

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,81

0

14.719

46

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.359

0

17.078

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,71

1,77

2,52

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

14.719

14.087

261

371

0

Votos nominais 92,67 13.640

Votos de legenda 3,04 447

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 12-PDT / 25-DEM / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

JULIAO LOPES

11 - CARLOS ANAEL DA SILVA Não eleito4.971   33,77   36,44

15-PMDB / 40-PSB / 22-PR / 23-PPS / 90-PROS /
44-PRP / 20-PSC / 13-PT / 14-PTB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

NILTON BATISTA RAUPP

55 - PAULO SERGIO DE ARAUJO Eleito6.828   46,39   50,05*

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

VALDIR PEREIRA COSTA

45 - MAURO SANTOS DO NASCIMENTO Não eleito1.844   12,53   13,52

(   4,71%)

382

13.643

(   2,60%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,81%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,19%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.359

Resultado em 02/10/2016 18:40:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

46

694

(   0,00%)

14.719

(  92,69%)

( 100,00%)

14.719

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 25-DEM / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - TARGINO HENRIQUE DE SOUZA Eleito por QP714    4,85    5,07*

11222 - JUNIOR DE ABREU BENTO Eleito por QP661    4,49    4,69*

11000 - JORGE AUGUSTO DA SILVA CHAVES Eleito por

média
522    3,55    3,71*

11550 - EDSON LUIZ DA SILVA Suplente463    3,15    3,29

11411 - AILTON DA SILVA Suplente315    2,14    2,24

11555 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Suplente315    2,14    2,24

11123 - HANDERSON LAERTES MARTINS Suplente309    2,10    2,19

10123 - ANESIO ESPINDULA DOS PASSOS Suplente255    1,73    1,81

25111 - RICARDO SCHWENGER COUFAL Suplente249    1,69    1,77

25001 - ZENO MOREIRA DE CASTILHO NETO Suplente229    1,56    1,63

25123 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Suplente101    0,69    0,72

11777 - MARIA MADALENA RODRIGUES AGUIAR Suplente95    0,65    0,67

11789 - JOÃO BATISTA SOARES Suplente87    0,59    0,62

12345 - TERESANGELA WOITYSIAK Suplente86    0,58    0,61

25999 - KATIA SILNOIR DOS SANTOS Suplente55    0,37    0,39

11333 - CRISTIANE MARIA DA COSTA Suplente7    0,05    0,05

25025 - DALZIZA DE JESUS PONCIANO Suplente4    0,03    0,03

11456 - RAFAELA ROSA MARTINHO Suplente1    0,01    0,01

15-PMDB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - LUIZ BERNARDO Eleito por QP768    5,22    5,45*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

15207 - SERGIO LUIZ GONÇALVES Eleito por QP672    4,57    4,77*

15015 - MICHELINE ARANHA DE ARAUJO LUIZ Eleito por QP667    4,53    4,73*

15678 - EUCLIDES SEBASTIÃO DE ALMEIDA COELHO Suplente600    4,08    4,26

15789 - ROBERTO RIVELINO VIEIRA Suplente569    3,87    4,04

22333 - JULIO CESAR LISBÔA ROSA Suplente540    3,67    3,83

15615 - GILMAR DOS SANTOS FERREIRA Suplente411    2,79    2,92

15109 - JEAN RICARDO ANTUNES Suplente348    2,36    2,47

15115 - UILSON MACHADO DE ABREU Suplente71    0,48    0,50

15444 - EMERSON DE AGUIAR Suplente37    0,25    0,26

22222 - ANGELINE ZUCATTI Suplente28    0,19    0,20

15640 - JULIANA WEIGEL MESSINA Suplente9    0,06    0,06

15650 - ANGELA LUIZ DO NASCIMENTO Suplente2    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

40888 - LUIZ ANTONIO DE CAMPOS Eleito por QP811    5,51    5,76*

55123 - TATIANE ROSA AVILA PACHECO Eleito por QP664    4,51    4,71*

55555 - JAIR JOÃO RIBEIRO NETO Eleito por

média
393    2,67    2,79*

55800 - SIDNEY DE SOUZA Suplente372    2,53    2,64

55000 - FERNANDO AMBROSIO Suplente312    2,12    2,21

55234 - EDEVALDO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR Suplente309    2,10    2,19

55789 - ANTONIO LUIZ NASCIMENTO Suplente177    1,20    1,26

13333 - LUIZ ANTONIO DA SILVA Suplente168    1,14    1,19

55888 - CAROLINA DE ALBUQUERQUE SCORSIN Suplente159    1,08    1,13

55456 - ODAIR CARDOSO BERNARDO Suplente135    0,92    0,96

40123 - GILNERIO MANOEL VALENTIM Suplente132    0,90    0,94

55055 - SIDNEI VIEIRA Suplente117    0,79    0,83

40222 - FLORISVALDO MACHADO Suplente69    0,47    0,49

55025 - JARBAS PEREIRA Suplente61    0,41    0,43

55444 - MARIANA DA ROSA SILVA Suplente2    0,01    0,01

55999 - CLAUDIA DA ROSA Suplente1    0,01    0,01

55333 - ELIDIANE MARIA DE SOUSA Suplente1    0,01    0,01

55777 - ALEXANDRA TAVARES ALMEIDA Suplente1    0,01    0,01

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - JOCENI MARQUES SEVERINO Não eleito111    0,75    0,79

45845 - RICARDO TEIXEIRA Não eleito90    0,61    0,64

45745 - DARLAN DE CARVALHO Não eleito82    0,56    0,58

45645 - ANTONIO CARDOSO VIEIRA Não eleito72    0,49    0,51

45245 - CARLOS FERNANDES Não eleito66    0,45    0,47

45445 - EDIR PACHECO SILVA Não eleito44    0,30    0,31

45545 - MICHELE NASCIMENTO FELICIANO PORNER Não eleito37    0,25    0,26

45945 - NATANAEL VIEIRA ALVES Não eleito27    0,18    0,19

45145 - IZAEL DE ARAUJO Não eleito22    0,15    0,16

45345 - DAIANE PACHECO Não eleito15    0,10    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,52%)

261

14.087

(   1,77%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,81%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,19%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.359

Resultado em 02/10/2016 18:40:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

46

371

(   0,00%)

14.719

(  95,71%)

( 100,00%)

14.719

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 447

Votos nominais: 13640
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Município: 81132 - GAROPABA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NILTON BATISTA RAUPP

55 - PAULO SERGIO DE ARAUJO   46,39Eleito*   50,056.828

JULIAO LOPES

11 - CARLOS ANAEL DA SILVA   33,77Não eleito   36,444.971

VALDIR PEREIRA COSTA

45 - MAURO SANTOS DO NASCIMENTO   12,53Não eleito   13,521.844

Resultado em 02/10/2016 18:40:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,71%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.643 **

2.359

14.719

46

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,81%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

694Votos nulos:

Total de votos apurados:

382 (   2,60%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.719

(  92,69%)

(  86,19%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Município: 81132 - GAROPABA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40888 - LUIZ ANTONIO DE CAMPOS    5,51Eleito por QP*    5,76811

15123 - LUIZ BERNARDO    5,22Eleito por QP*    5,45768

11111 - TARGINO HENRIQUE DE SOUZA    4,85Eleito por QP*    5,07714

15207 - SERGIO LUIZ GONÇALVES    4,57Eleito por QP*    4,77672

15015 - MICHELINE ARANHA DE ARAUJO LUIZ    4,53Eleito por QP*    4,73667

55123 - TATIANE ROSA AVILA PACHECO    4,51Eleito por QP*    4,71664

11222 - JUNIOR DE ABREU BENTO    4,49Eleito por QP*    4,69661

15678 - EUCLIDES SEBASTIÃO DE ALMEIDA COELHO    4,08Suplente    4,26600

15789 - ROBERTO RIVELINO VIEIRA    3,87Suplente    4,04569

22333 - JULIO CESAR LISBÔA ROSA    3,67Suplente    3,83540

11000 - JORGE AUGUSTO DA SILVA CHAVES    3,55Eleito por

média
*    3,71522

11550 - EDSON LUIZ DA SILVA    3,15Suplente    3,29463

15615 - GILMAR DOS SANTOS FERREIRA    2,79Suplente    2,92411

55555 - JAIR JOÃO RIBEIRO NETO    2,67Eleito por

média
*    2,79393

55800 - SIDNEY DE SOUZA    2,53Suplente    2,64372

15109 - JEAN RICARDO ANTUNES    2,36Suplente    2,47348

11411 - AILTON DA SILVA    2,14Suplente    2,24315

11555 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS    2,14Suplente    2,24315

55000 - FERNANDO AMBROSIO    2,12Suplente    2,21312

11123 - HANDERSON LAERTES MARTINS    2,10Suplente    2,19309

55234 - EDEVALDO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR    2,10Suplente    2,19309

10123 - ANESIO ESPINDULA DOS PASSOS    1,73Suplente    1,81255

25111 - RICARDO SCHWENGER COUFAL    1,69Suplente    1,77249

25001 - ZENO MOREIRA DE CASTILHO NETO    1,56Suplente    1,63229

55789 - ANTONIO LUIZ NASCIMENTO    1,20Suplente    1,26177

13333 - LUIZ ANTONIO DA SILVA    1,14Suplente    1,19168

55888 - CAROLINA DE ALBUQUERQUE SCORSIN    1,08Suplente    1,13159

55456 - ODAIR CARDOSO BERNARDO    0,92Suplente    0,96135

40123 - GILNERIO MANOEL VALENTIM    0,90Suplente    0,94132

55055 - SIDNEI VIEIRA    0,79Suplente    0,83117

45045 - JOCENI MARQUES SEVERINO    0,75Não eleito    0,79111

25123 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA    0,69Suplente    0,72101

11777 - MARIA MADALENA RODRIGUES AGUIAR    0,65Suplente    0,6795

45845 - RICARDO TEIXEIRA    0,61Não eleito    0,6490

11789 - JOÃO BATISTA SOARES    0,59Suplente    0,6287

12345 - TERESANGELA WOITYSIAK    0,58Suplente    0,6186

45745 - DARLAN DE CARVALHO    0,56Não eleito    0,5882

45645 - ANTONIO CARDOSO VIEIRA    0,49Não eleito    0,5172

15115 - UILSON MACHADO DE ABREU    0,48Suplente    0,5071

40222 - FLORISVALDO MACHADO    0,47Suplente    0,4969

45245 - CARLOS FERNANDES    0,45Não eleito    0,4766

55025 - JARBAS PEREIRA    0,41Suplente    0,4361

25999 - KATIA SILNOIR DOS SANTOS    0,37Suplente    0,3955

45445 - EDIR PACHECO SILVA    0,30Não eleito    0,3144

45545 - MICHELE NASCIMENTO FELICIANO PORNER    0,25Não eleito    0,2637

15444 - EMERSON DE AGUIAR    0,25Suplente    0,2637
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Município: 81132 - GAROPABA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22222 - ANGELINE ZUCATTI    0,19Suplente    0,2028

45945 - NATANAEL VIEIRA ALVES    0,18Não eleito    0,1927

45145 - IZAEL DE ARAUJO    0,15Não eleito    0,1622

45345 - DAIANE PACHECO    0,10Não eleito    0,1115

15640 - JULIANA WEIGEL MESSINA    0,06Suplente    0,069

11333 - CRISTIANE MARIA DA COSTA    0,05Suplente    0,057

25025 - DALZIZA DE JESUS PONCIANO    0,03Suplente    0,034

15650 - ANGELA LUIZ DO NASCIMENTO    0,01Suplente    0,012

55444 - MARIANA DA ROSA SILVA    0,01Suplente    0,012

55999 - CLAUDIA DA ROSA    0,01Suplente    0,011

55333 - ELIDIANE MARIA DE SOUSA    0,01Suplente    0,011

55777 - ALEXANDRA TAVARES ALMEIDA    0,01Suplente    0,011

11456 - RAFAELA ROSA MARTINHO    0,01Suplente    0,011

Resultado em 02/10/2016 18:40:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,52%)

(   0,00%)

( 100,00%)

14.087 **

2.359

14.719

46

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,81%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

371Votos nulos:

Total de votos apurados:

261 (   1,77%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.719

(  95,71%)

(  86,19%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

13.640

447
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.565

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

447

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

261Votos em branco:

13.640

371

0

14.087

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

156,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

34.722PMDB / PR 4.79270 38

24.468PP / PDT / DEM / PRB 4.647179 210

23.884PSB / PSD / PT 4.036152 29

0566PSDB 61246 00

14.087RESUMO 713.640 447

Resultado em 02/10/2016 18:45:13, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PR 4.722 70 4.792 3 0      1198,0000000000000005

PP / PDT / DEM / 4.468 179 4.647 2 0      1549,0000000000000008 *

PSB / PSD / PT 3.884 152 4.036 2 0      1345,3333333333333337

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PR 4.722 70 4.792 3 0      1198,0000000000000005

PP / PDT / DEM / 4.468 179 4.647 2 1      1161,7500000000000007

PSB / PSD / PT 3.884 152 4.036 2 0      1345,3333333333333337 *

Resultado em 02/10/2016 18:45:13, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Quociente eleitoral: 1.565

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.722 70 4.792 3 0 3PMDB / PR

4.468 179 4.647 2 1 3PP / PDT / DEM / PRB

3.884 152 4.036 2 1 3PSB / PSD / PT

566 46 612 0 0 0PSDB

9Resumo 13.640 447 14.087 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:45:13, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 25-DEM / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

11550 - EDSON LUIZ DA SILVA Suplente463    3,15    3,29

11411 - AILTON DA SILVA Suplente315    2,14    2,24

11555 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Suplente315    2,14    2,24

11123 - HANDERSON LAERTES MARTINS Suplente309    2,10    2,19

10123 - ANESIO ESPINDULA DOS PASSOS Suplente255    1,73    1,81

25111 - RICARDO SCHWENGER COUFAL Suplente249    1,69    1,77

25001 - ZENO MOREIRA DE CASTILHO NETO Suplente229    1,56    1,63

25123 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Suplente101    0,69    0,72

11777 - MARIA MADALENA RODRIGUES AGUIAR Suplente95    0,65    0,67

11789 - JOÃO BATISTA SOARES Suplente87    0,59    0,62

12345 - TERESANGELA WOITYSIAK Suplente86    0,58    0,61

25999 - KATIA SILNOIR DOS SANTOS Suplente55    0,37    0,39

11333 - CRISTIANE MARIA DA COSTA Suplente7    0,05    0,05

25025 - DALZIZA DE JESUS PONCIANO Suplente4    0,03    0,03

11456 - RAFAELA ROSA MARTINHO Suplente1    0,01    0,01

15-PMDB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - EUCLIDES SEBASTIÃO DE ALMEIDA COELHO Suplente600    4,08    4,26

15789 - ROBERTO RIVELINO VIEIRA Suplente569    3,87    4,04

22333 - JULIO CESAR LISBÔA ROSA Suplente540    3,67    3,83

15615 - GILMAR DOS SANTOS FERREIRA Suplente411    2,79    2,92

15109 - JEAN RICARDO ANTUNES Suplente348    2,36    2,47

15115 - UILSON MACHADO DE ABREU Suplente71    0,48    0,50

15444 - EMERSON DE AGUIAR Suplente37    0,25    0,26

22222 - ANGELINE ZUCATTI Suplente28    0,19    0,20

15640 - JULIANA WEIGEL MESSINA Suplente9    0,06    0,06

15650 - ANGELA LUIZ DO NASCIMENTO Suplente2    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

55800 - SIDNEY DE SOUZA Suplente372    2,53    2,64

55000 - FERNANDO AMBROSIO Suplente312    2,12    2,21

55234 - EDEVALDO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR Suplente309    2,10    2,19

55789 - ANTONIO LUIZ NASCIMENTO Suplente177    1,20    1,26

13333 - LUIZ ANTONIO DA SILVA Suplente168    1,14    1,19

55888 - CAROLINA DE ALBUQUERQUE SCORSIN Suplente159    1,08    1,13

55456 - ODAIR CARDOSO BERNARDO Suplente135    0,92    0,96

40123 - GILNERIO MANOEL VALENTIM Suplente132    0,90    0,94

55055 - SIDNEI VIEIRA Suplente117    0,79    0,83

40222 - FLORISVALDO MACHADO Suplente69    0,47    0,49

55025 - JARBAS PEREIRA Suplente61    0,41    0,43

55444 - MARIANA DA ROSA SILVA Suplente2    0,01    0,01

55999 - CLAUDIA DA ROSA Suplente1    0,01    0,01

55333 - ELIDIANE MARIA DE SOUSA Suplente1    0,01    0,01

55777 - ALEXANDRA TAVARES ALMEIDA Suplente1    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 55-PSD / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,52%)

261

14.087

(   1,77%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,81%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,19%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.359

Resultado parcial em 02/10/2016 18:40:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

46

371

(   0,00%)

14.719

(  95,71%)

( 100,00%)

14.719

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 447

Votos nominais: 13640
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Município: 81132 - GAROPABA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NILTON BATISTA RAUPP

55 - PAULO SERGIO DE ARAUJO   46,39Eleito*   50,056.828

Resultado em 02/10/2016 18:40:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,71%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.643 **

2.359

14.719

46

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,81%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

694Votos nulos:

Total de votos apurados:

382 (   2,60%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.719

(  92,69%)

(  86,19%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Município: 81132 - GAROPABA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40888 - LUIZ ANTONIO DE CAMPOS    5,51Eleito por QP*    5,76811

15123 - LUIZ BERNARDO    5,22Eleito por QP*    5,45768

11111 - TARGINO HENRIQUE DE SOUZA    4,85Eleito por QP*    5,07714

15207 - SERGIO LUIZ GONÇALVES    4,57Eleito por QP*    4,77672

15015 - MICHELINE ARANHA DE ARAUJO LUIZ    4,53Eleito por QP*    4,73667

55123 - TATIANE ROSA AVILA PACHECO    4,51Eleito por QP*    4,71664

11222 - JUNIOR DE ABREU BENTO    4,49Eleito por QP*    4,69661

11000 - JORGE AUGUSTO DA SILVA CHAVES    3,55Eleito por

média
*    3,71522

55555 - JAIR JOÃO RIBEIRO NETO    2,67Eleito por

média
*    2,79393

Resultado em 02/10/2016 18:40:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,52%)

(   0,00%)

( 100,00%)

14.087 **

2.359

14.719

46

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,81%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

371Votos nulos:

Total de votos apurados:

261 (   1,77%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.719

(  95,71%)

(  86,19%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

13.640

447
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 255   1,78    1,81 255   1,78   1,81

10 - PRB 8   0,06    0,06 0   0,00    0,00 8   0,06   0,06

11 - PP 153   1,07    1,09 0   0,00    0,00 153   1,07   1,09

11 - PP 0   0,00    0,00 3.489  24,32   24,77 3.489  24,32  24,77

12 - PDT 0   0,00    0,00 86   0,60    0,61 86   0,60   0,61

12 - PDT 13   0,09    0,09 0   0,00    0,00 13   0,09   0,09

13 - PT 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

13 - PT 0   0,00    0,00 168   1,17    1,19 168   1,17   1,19

15 - PMDB 65   0,45    0,46 0   0,00    0,00 65   0,45   0,46

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.154  28,95   29,49 4.154  28,95  29,49

22 - PR 0   0,00    0,00 568   3,96    4,03 568   3,96   4,03

22 - PR 5   0,03    0,04 0   0,00    0,00 5   0,03   0,04

25 - DEM 5   0,03    0,04 0   0,00    0,00 5   0,03   0,04

25 - DEM 0   0,00    0,00 638   4,45    4,53 638   4,45   4,53

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.012   7,05    7,18 1.012   7,05   7,18

40 - PSB 5   0,03    0,04 0   0,00    0,00 5   0,03   0,04

45 - PSDB 46   0,32    0,33 0   0,00    0,00 46   0,32   0,33

45 - PSDB 0   0,00    0,00 566   3,94    4,02 566   3,94   4,02

55 - PSD 0   0,00    0,00 2.704  18,85   19,20 2.704  18,85  19,20

55 - PSD 144   1,00    1,02 0   0,00    0,00 144   1,00   1,02

Resumo 14.08713.640447
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

517.078 465181132 - GAROPABA

Município: 81132 - GAROPABA

0073Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Antônio Carlos Ângelo

0001


